

Butikscentret Metropol A/S

c/o DEAS A/S, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 29 92 21 95

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. september 2022.

Sven Wagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Butikscentret Metropol A/S c/o DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 29 92 21 95 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Trine Wagner Louise Wagner Christensen Sven Wagner Pedersen
Direktion	Trine Wagner
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Wagner Holding Aalborg 2 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive Metropol Shopping Center samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.618 t.kr. mod 19.705 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.512 t.kr. mod -5.556 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret foretaget ændring i den anvendte regnskabspraksis. Investeringsejendomme er tidligere indregnet til kostpris med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger. Det er efter ledelsens opfattelse et bedre retvisende billede, at indregne investeringsejendommene til dagsværdi, hvorfor der er foretaget praksisændring til indregning til dagsværdi. Konsekvenserne heraf er omtalt under anvendt regnskabspraksis.

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste	22.618.397	19.704.756
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.000.000	-23.753.772
Driftsresultat	24.618.397	-4.049.016
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	456.589	205.646
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.513.081	-1.437.927
Resultat før skat	23.561.905	-5.281.297
Skat af årets resultat	-5.050.191	-274.384
Årets resultat	18.511.714	-5.555.681
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	21.300.000	0
Disponeret fra overført resultat	-2.788.286	-5.555.681
Disponeret i alt	18.511.714	-5.555.681

Balance 30. april

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	460.000.000	458.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>460.000.000</u>	<u>458.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>460.000.000</u>	<u>458.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	445.502	6.760.766
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.459.881	20.754.052
Andre tilgodehavender	861.884	1.023.454
Periodeafgrænsningsposter	858.581	819.136
Tilgodehavender i alt	<u>20.625.848</u>	<u>29.357.408</u>
Likvide beholdninger	<u>25.208.534</u>	<u>2.557.784</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>45.834.382</u>	<u>31.915.192</u>
Aktiver i alt	<u>505.834.382</u>	<u>489.915.192</u>

Balance 30. april

Passiver	2022	2021
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	99.152.702	101.940.987
Foreslået udbytte for regnskabsåret	21.300.000	0
Egenkapital i alt	120.952.702	102.440.987
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.663.189	2.549.670
Hensatte forpligtelser i alt	6.663.189	2.549.670
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	357.051.839	358.486.364
4 Deposita	7.956.020	8.098.841
5 Selskabsskat	936.672	274.384
Langfristede gældsforpligtelser i alt	365.944.531	366.859.589
Kortfristet del af langfristet gæld	1.446.570	1.433.448
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.016.740	3.696.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.453.997	3.353.713
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.562.429
Selskabsskat	274.384	130.680
Anden gæld	5.082.269	6.888.606
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.273.960	18.064.946
Gældsforpligtelser i alt	378.218.491	384.924.535
Passiver i alt	505.834.382	489.915.192
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Eventualposter		

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	57.651	8.515
Andre finansielle omkostninger	1.455.430	1.429.412
	1.513.081	1.437.927

2. Investeringsejendomme

Kostpris 1. maj 2021	657.672.534	657.672.534
Kostpris 30. april 2022	657.672.534	657.672.534
Regulering til dagsværdi 1. maj 2021	-199.672.534	-199.672.534
Årets regulering til dagsværdi	2.000.000	0
Regulering til dagsværdi 30. april 2022	-197.672.534	-199.672.534
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	460.000.000	458.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastsatser erhvervsudlejningsejendomme	6,25%
--	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	30/4 2022 kr.	30/4 2021 kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	358.498.409	359.919.812
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.446.570</u>	<u>-1.433.448</u>
	<u>357.051.839</u>	<u>358.486.364</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>301.640.484</u>	<u>318.754.000</u>
4. Deposita		
Deposita i alt	7.956.020	8.098.841
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>7.956.020</u>	<u>8.098.841</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	936.672	274.384
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>936.672</u>	<u>274.384</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 359.920 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 460.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 57.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der pr. 30. april 2022 udgør 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. april 2022	<u>460.000.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.000.000</u>

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SWAP XXII ApS, CVR-nr. 30586239 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
